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گروه سیاسی: متاسفانه بعد از گذشت 
نزدیک به یک سال از حادثه تروریستی 
شاهچراغ، شامگاه یکشنبه و همزمان با اقامه 
نماز مغرب و عشاء در حرم مطهر دوباره یک 
تروریست عضو گروهک داعش از درب باب 
المهدی با شلیک به مردم به محوطه حرم علی 
بن موسی شاه چراغ)ع( وارد می شود و اقدام 

به عملیات تروریستی می کند.
بنا بر اعلام رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، در این حادثه تروریستی از ۹ مجروح 
حادثه، ۵ نفر به بیمارستان نمازی، یک نفر به 
بیمارستان شهید رجایی و ۳ نفر به بیمارستان 
مسلمین منتقل شدند؛ یکی از مصدومان در 
حین انتقال به بیمارستان، شهید شد و از ۲ 
مصدوم منتقل شده، یک نفر که دچار شوک 
قلبی شده بود، بهبود یافت و ساعتی بعد 
مرخص شد. سومین مصدوم منتقل شده به 
بیمارستان تحت عمل جراحی قرار گرفت و 

اکنون وضعیت پایداری دارد.
محمد هادی ایمانیه استاندار فارس گفت که 
تروریست دستگیرشدۀ واقعۀ شاهچراغ)ع( در 
این عملیات تروریستی یک سلاح کلاشنیکف 
تاشو با 8 تیغه خشاب و ۲40 تیر جنگی 
به همراه داشت که البته با ورود نیروهای  
حفاظتی و مردمی برای دستگیری، فقط 11 

تیر از آنها را توانست شلیک کند.
همچنین حجت الاسلام موسوی رئیس 
کل دادگستری فارس اظهار داشت: در پی 
تلاش های سربازان گمنام امام زمان )عج( 
تاکنون 8 نفر از عناصر مظنون به ارتباط 
با حادثه تروریستی شب گذشته حرم 
افراد  تمامی  شاهچراغ)ع( دستگیر شده اند. 

بازداشتی از اتباع خارجی هستند.
وی در رابطه هویت تروریست اصلی که شب 
گذشته در صحن حرم دستگیر شده بود، بیان 
کرد: این فرد در تحقیقات اولیه خود را رحمت 
الله نوروزف معرفی کرده و تبعه تاجیکستان 
است. خانه امن تروریست ها نیز کشف شده 
است. پس از آن در اولین دقایق این حمله 
تروریستی، مسئولان امنیتی، انتظامی و 
درمانی بلافاصله در محل حاضر شده و بررسی 
ابعاد آن پرداختند و توانستند یکی از عوامل 

این حادثه تروریستی را دستگیر کنند.
دقایقی بعد از این حادثه، ابراهیم رئیسی 
در تماس های تلفنی با وزیر کشور و استاندار 
فارس بر بکارگیری همه امکانات درمانی برای 
مداوای مجروحان و همچنین شناسایی و 

تعقیب همه عوامل این جنایت تأکید کرد.
در ادامه نیز، رئیس جمهور در پیامی ضمن 
تسلیت این حادثه هولناک به خانواده شهدا، 
مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران، از 
خداوند متعال برای مجروحان شفای عاجل 
مسالت کرد. رئیسی در این پیام تسلیت، از 
وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های مسئول 
اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی و قضایی خواست 
با سرعت و دقت، دست های آشکار و پنهان 
این جنایت شقاوت آمیز را شناسایی و به سر 
پنجه عدالت بسپارند تا به مجازات جنایات 
ننگین خود برسند. »احمد وحیدی« هم از 
دیگر مسئولانی بود که شامگاه یکشنبه در 
تماس تلفنی با استاندار فارس، ضمن دریافت 
آخرین جزییات از عملیات تروریستی در حرم 
شاهچراغ در شیراز، دستور فوری جهت بررسی 
فوری ابعاد این حادثه تروریستی را صادر و به 

ایمانیه ابلاغ کرد.
رئیس شورای امنیت کشور در این تماس 
تلفنی، به استاندار فارس تاکید کرد که در 
هماهنگی با سایر دستگاه های ذیربط، تدابیر 
لازم برای حفظ آرامش اجتماعی و همچنین 
پیگرد عوامل عملیات تروریستی انجام شده در 

عصر یکشنبه بعمل آورند.
اژه ای رئیس  حجت الاسلام محسنی 
دستگاه قضا نیز صبح روز دوشنبه در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه ضمن محکوم کردن 
حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن 
موسی)ع( در شیراز و تسلیت به خانواده شهید 
این حادثه و آرزوی بهبودی و شفای عاجل 
برای مجروحان، اظهار کرد: به مقامات قضایی 
در استان فارس دستور مؤکد شده که با کمک 
نیروهای نظامی و امنیتی و انتظامی به طور 
کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس را 

فراهم آورند.
وی افزود: همچنین تاکید شد که همه 
تلاش خود را به کارگیرند تا علاوه بر مباشر 
این اقدام جنایتکارانه که دستگیر شده، 
تمامی عناصر و عوامل دخیل در این حادثه 
تروریستی اعم از معاونان و مسببان و کسانی 
که به تروریست جانی مخفیگاه و سلاح و 
آموزش دادند را شناسایی و دستگیر کنند 
و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آن ها 
و ارسال به دادگاه نیز، در محکمه منطبق با 
قانون و با فوریت، مجازات شایسته برای این 

افراد درنظر گرفته شود. همچنین شب گذشته 
حجت الاسلام موحدی آزاد دادستان کل کشور 
در پیامی ضمن تسلیت به خانواده شهید این 
حمله تروریستی، خطاب به دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان فارس، دستور رسیدگی 
ویژه به پرونده و برخورد قاطع با عامل یا 
عاملان این جنایت را صادر کرد. وی طی شدن 
روند قضایی در دادسرا و دادگاه و مجازات 
سریع عامل یا عاملان این حمله ناجوانمردانه 
را التیامی بر زخم مجروحان حادثه و خانواده 
شهید این حادثه دانست و تأکید کرد مجازات 
و برخورد قاطع با جنایتکاران، باید سخت و 

عبرت آموز باشد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز صبح 
روز دوشنبه در آغاز جلسه علنی مجلس 
ضمن محکوم کردن حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ که منجر به شهادت یکی از خادمان 
و جراحت تعدادی از هموطنان شد، برای 
شهید حادثه رضوان الهی و تسلیت و برای 
مجروحان آرزوی سلامت کرد. وی ادامه داد: 
ناامن سازی کشور و برهم زدن آرامش و مختل 
کردن زندگی روزمره مردم پروژه همیشگی 
دشمنان ایران است که در هفته های اخیر 
شدت یافته و با هوشمندی نیروهای امنیتی 
خنثی شده است. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و مجمع نمایندگان استان فارس نیز 
در بیانیه ای خواستار برخورد قاطعانه مسئولان 
ذیربط با مسببین اقدام غیرانسانی حمله 
تروریستی به حرم شاهچراغ شدند؛ آنان در 
بیانیه خود تاکید کردند: دیگر بار حریم امن 
سومین حرم اهل بیت عصمت و طهارت 
بارگاه منور حضرت شاهچراغ )ع( در شهر 
شیراز، شاهد اقدام تروریستی و جنایتکارانه 
ناشی از افکار پلید ناایمن سازی مکان های 
مقدس بود. مجمع نمایندگان استان فارس، 
ضمن محکومیت این اقدام مذبوحانه و طلب 
شفای عاجل برای مجروحین، به روح خادم 
شهید عروج یافته درود می فرستد و برخورد 
قاطعانه مسئولان ذیربط با مسببین این اقدام 
غیرانسانی را از مسئولان مربوطه انتظار دارد. 
ابوالفضل عموئی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس از بررسی حمله تروریستی به 
حرم شاهچراغ شیراز در این کمیسیون خبر 
داد و گفت: با توجه به ابعاد این حادثه از 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی ذیربط نیز 
دعوت شده تا در کمیسیون امنیت ملی حاضر 
شوند و درخصوص آخرین وضعیت و اقدامات 

انجام شده، گزارش دهند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
در گفت وگو تلفنی با استاندار فارس، آخرین 
وضعیت حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( 
را جویا شد. وی ضمن تسلیت به خانواده 
داغدیده، وضعیت سلامت و درمان مجروحان 
و مصدومان را پیگیری و بر بررسی همه 
جانبه ابعاد حادثه تاکید کرد. وی همچنین 
بر ضرورت پیشگیری از تکرار وقوع اینگونه 
حوادث و ایجاد آرامش روانی در میان مردم 

تاکید کرد.
ایمانیه استاندار فارس نیز ضمن ارائه 
گزارشی از نحوه وقوع حادثه و وضعیت 
مجروحان، مصدومان و خانواده های آنها افزود: 
هم اینک فضای شهر دارای آرامش و اوضاع 

تحت کنترل است.
احمد وحیدی، وزیر کشور صبح روز دوشنبه 
که به منظور بررسی ابعاد حادثه تروریستی 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( عازم شیراز شده بود، 
اعلام کرد: سال گذشته نیز شاهد همین اتفاق 
در حرم مطهر بودیم که گروهی از عزیزان 
شهید شدند و تمام مجامع بین المللی و 
کشورهای مدعی حقوق بشر سکوت کردند 
و همین سکوت و حمایت های آنها مروج 
است. وحیدی،  تروریستی  اعمال  اینگونه 
عکس العمل نیروهای حفاظتی و امنیتی حرم 
مطهر در ابتدای وقوع حادثه تروریستی را به 
موقع توصیف کرد و افزود: هم اینک نیز کار 
در کنترل نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی 

است و بر اوضاع مسلط هستند.
وزیر کشور افزود: این جریان تروریستی 
به نام داعش یا هر گروه دیگری در چارچوب 
ساماندهی و هدایت شبکه غربی عمل می کنند 
و همانگونه که در حادثه سال گذشته ضربه 
سختی خوردند در این حادثه نیز دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی آنها را مجازات خواهند 

کرد.
وی، ضمن تسلیت این حادثه تلخ و 
تروریستی به همه هموطنان به ویژه مردم 
شیراز و خانواده شهید این حادثه ادامه داد: 
فرد تروریست هدایت شده از آن سوی مرزها 
در قالب یک شبکه اداره و هدایت شده و 
به قصد عمل تروریستی در حرم مطهر وارد 
صحنه می شود و اقدام به تیراندازی می کند که 
در این حادثه یک نفر شهید و تعدادی مجروح 

و مصدوم می شوند که حال یکی از مجروحان 
نیز چندان مساعد نیست. وی ادامه داد: بر 
اساس گزارش تولیت شاهچراغ )ع( زائران 
پس از حادثه سال گذشته سه برابر شده اند 
که این نشان می دهد که آنها هدف های کوری 
دارند که قطعا به آن دست نخواهند یافت و 
دستگاه های امنیتی به شدت با آنها و کسانی 
که پشتیبانی می کنند بخورد خواهند کرد و 

انتقام سختی را از آنها خواهند گرفت.
همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان با انتشار مطلبی در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: عملیات 
تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
به شدت محکوم است. عاقبت دردناکی در 
انتظار عاملین، آمرین و پشتیبانان این جنایت 
خواهد بود. سفارت روسیه در ایران نیز در 
بیانیه ای حادثه تروریستی شاهچراغ را محکوم 

کرد.
در این بیانیه آمده است: مصیبت وارده 
در ارتباط با اقدام تروریستی در حرم 
شاهچراخ)ع( شیراز را به رهبری و ملت ایران 
صمیمانه تسلیت می گوییم. طرف روسی 
قاطعانه این حادثه را محکوم کرده و عمیقا 
با خانواده های قربانیان و آسیب دیدگان ابراز 
همدردی می نماید. امیدواریم که عاملان این 
اقدام تروریستی پیدا شده و آنطور که باید 

مجازات شوند.
بر آمادگی خود برای افزایش بیشتر 
همکاری ها با شرکای ایرانی در مبارزه با 
تروریسم تاکید می کنیم. علی لاریجانی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی وقوع 
حادثه تروریستی در حرم مقدس شاه چراغ)ع( 
در پیام تسلیتی آورده است: حادثه تأسف بار 
تروریستی در حرم مقدس شاه چراغ که به 
شهادت و جراحت بعضی از هم وطنان عزیز 
منجر گردید، به محضر ولی الله اعظم )ع( و 
رهبر معظم و ملت شریف بخصوص مردم 
گرامی شیراز تسلیت عرض می کنم. خداوند 
شر گروهک های جنایتکار را از ساحت 
آرامش بخش تفکر اسلامی و زندگی مسلمانان 
کوتاه گرداند. سردار رسول سنایی راد معاون 
سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم 
کل قوا نیز در تحلیل این اتفاق اظهار داشت: 
آنچه مسلم است اصل این اقدام تروریستی 
است و دلیل آن نیز این است که دقیقاً مشابه 
تروری است که سال گذشته در همین حرم 
مطهر رخ داده بود و گروه تروریستی داعش 
مسئولیت آن را بر عهده گرفته بود. آن بار 
نیز حتی اگر داعش مسئولیت آن را به عهده 
نمی گرفت نوع اقدام نشان می داد که این 

حرکت یک حرکت تروریستی است.
وی ادامه داد: از قبل نیز همزمان با اعدام 
عوامل تروریستی قبلی، داعش اعلام کرده بود 
که انتقام آنها را خواهد گرفت. این اقدام بعد 
از تهدید داعش صورت گرفت لذا در ماهیت 
تروریستی بودن آن هیچ تردیدی وجود ندارد 
ضمن آنکه با توجه به مکانی که این حادثه 
رخ داد، آنها تصورشان این بود که با استفاده 
از شرایطی که برای زیارت زائران در حرم شاه 
چراغ فراهم است با سهولت و هزینه بسیار کم 
دست به چنین جنایتی زده و به اهداف پلید 

خود برسند.
سنایی راد با اشاره به زمان انتخاب شده 
برای این اقدام تروریستی گفت: هنگام اذان که 

ورودی ها به حرم مطهر شلوغ تر است تعجیل 
و ضرورت ورود سریع تر نمازگزاران و زائران 
به حرم، موجب می شود حساسیت نسبت به 
ترددها متفاوت با دیگر زمان ها باشد. انتخاب 
این ساعت برای اقدام تروریستی مشخص 
می کند که طراحی حساب شده بوده و تصور 
آنها این بوده که نقطه ضعف امنیتی وجود دارد 
که از آن استفاده می کنند و بعد از اذان، نماز 
برگزار می شود که اگر موفق می شد در زمان 
برگزاری نماز از حلقه دوم عبور می کرد و به 
صفوف نمازگزاران می رسید مسلماً می توانست 

تلفات بیشتری بگیرد.
وی با بیان اینکه میزان مهمات در اختیار 
فرد تروریست در حرم مطهر شاه چراغ نشان 
می دهد او عنصر انِغِماسی است، افزود: عنصر 
انِغِماسی صرفاً انتحاری نیست بلکه یک فرد 
ورزیده و توانمند است که برای کشتن و 

گرفتن تلفات به محل اعزام می شود. 
به همین دلیل میزان مهماتی که در اختیار 
دارد نشان می دهد او فردی آموزش دیده است 
که معمولاً در گروه های تکفیری بیشتر به کار 
گرفته می شود. آنچه در زاهدان هم اتفاق افتاد 
شبیه ماجرای شاه چراغ بود و چهار نفری که 
به کلانتری هجوم بردند یک عملیات انتظاری 
را انجام دادند و تصور آن ها این بود که افراد 
دیگری به آن ها ملحق خواهد شد، به همین 
دلیل مهمات کافی در اختیار داشتند و نحوه 
استفاده از مهمات را به شکلی تنظیم کرده 
بودند که بتوانند زمان را افزایش و فرصت را 
برای الحاق دیگران فراهم کنند که خوشبختانه 
با برخورد قاطع نیروهای امنیتی و انتظامی آن 
ماجرا هم آن گونه که تصور می کردند پیش 

نرفت و تروریست ها به درک واصل شدند.
سردار سنایی راد درباره عملکرد خوب 
نیروهای امنیتی و انتظامی نسبت به حادثه 
آبان ماه سال گذشته و جلوگیری از ورود 
تروریست به صحن اصلی حرم مطهر شلوغ، 
گفت: فرد تروریست قبل از ورود به حرم شروع 
به شلیک کردن کرد تا در بین افراد حاضر در 

آن محیط وحشت ایجاد کند.
اصرار او بر شلیک به کیوسک نگهبانی به 
خاطر این بود که بتواند از آن مانع امنیتی 
عبور کند اما با هوشیاری و اقدام به موقع 
نیروهای امنیتی و حاضرین در محل مجروح و 

سپس دستگیر شد.
وی ادامه داد: این مهم نشان می دهد که 
آمادگی به میزان قابل قبولی وجود داشته 
است، در غیر این صورت اگر با این میزان 
مهمات می توانست به صحن های اصلی که 
جمعیت نمازگزار و زائران در آنجا حضور 
داشتند می رسید مسلماً می توانست فاجعه 
بزرگ تری را رقم بزند و این نشان می دهد 
اشراف حفاظتی نسبی وجود داشته و به 
همین دلیل در همان ورودی تروریست مورد 
اصابت قرار گرفت و اسارت فرد مسلح نیز 
ارزش به مراتب بالاتری از هلاکت او داشت 
زیرا اعتراف های این تروریست می تواند به 
کشف سرنخ هایی منجر شود و این ذهنیت 
احمقانه ای که عناصر ضد انقلاب و جاده 
صاف کن داعش در فضای مجازی به نظام 
منتسب می کنند دیگر موضوعیت ندارد و 
این دستگیری خنثی کننده این خط القا و 
تبلیغی ضد انقلاب و همکار داعش بود. پس 
باید نمره قابل قبولی را به نیروهای مدافع داد 

که از رسیدن فرد تروریست به صحن اصلی 
حرم مطهر جلوگیری کرده و هم او را زنده 
دستگیر کردند که دستگیری فرد تروریست 

ارزش امنیتی قابل توجهی دارد.
کما اینکه در همین هفته های اخیر ما 
شاهد تلاش برای نا امن سازی و در هم 
شکستن هیمنه امنیتی و اقتدار دفاعی نظام 
جمهوری اسلامی ایران هستیم؛ به عنوان مثال 
تیراندازی به نیروهای راهور و شلیک شوتی ها 
به نیروهای پلیس انتظامی و گیت های ایست و 
بازرسی اینها نشان می دهد که یک هماهنگی 
احمقانه میان آنها وجود دارد. وی ادامه داد: 
قبل از این هم ما همزمان با اغتشاشات سال 
گذشته شاهد بودیم که در اقلیم کردستان 
عراق منطقه ای را برای ارتباط گیری عناصر 
تجزیه طلب کردی و هماهنگی با سایر 
گروهک های ضد انقلاب اختصاص داده بودند 
و با حضور عناصری از سرویس های جاسوسی 
و امنیتی فرا منطقه ای امید به این بسته بودند 
که بتوانند یک ائتلاف تاکتیکی صورت دهند 
و با تهدید به کشته گیری و کشته سازی 
نیروهای مدافع را مرعوب کنند و یک بستری 
برای عناصر آشوب طلب فراهم کنند. با توجه 
به همزمانی این اقدام با فراخوان ها به نظر 
می رسد که این تصور در جریان ضد انقلاب و 
برانداز پدید آمده که این اقدامات می تواند به 
سرعت و سهولت برای بازگشت به اغتشاشات 

به آن ها کمک کند.
در عین حال نوری قزلجه نماینده مجلس 
و عضو فراکسیون اقلیت مجلس می گوید در 
کل نباید این اتفاق رخ دهد و پیش بینی های 
لازم امنیتی باید روی این موضوعات صورت 
بگیرد. شاید خیلی از این عملیات ها در نطفه 
خفه می شود و ما اصلا خبردار نمی شویم و 
منکر آن نیستیم. در این راستا از نیروهای 
امنیتی متشکر هستیم؛ اما دو حادثه در یک 
نقطه با فاصله زمانی کم جای توجه دارد و باید 

بررسی های لازم صورت گیرد.
وی در ادامه درباره نقش مهاجرین 
افغانستانی در این حوادث اشاره کرد: من در 
این خصوص اطلاعاتی ندارم که ملیت یا افراد 

خاصی را به این موضوع متهم کنیم. 
آنچه مراجع قضایی اعلام کنند مطرح 
است. اما قطعا میلیون ها مهاجر از نظر 
اقتصادی و امنیتی و سیاسی برای هر کشوری 
آسیب رسان هستند. برای کشور ما هم قطعا 
آسیب هایی را دارد و باید ملاحظات لازم در 

مورد آن صورت بگیرد.
نوری قزلجه گفت: باید روی موضوع 
مهاجرین افغانستانی بحث شود، این موضوع 
چهل سال است که حل نشده و با یک جمله 
نیز پاسخ آن به دست نمی آید. گفتنی است 
حرم شاهچراغ)ع( روز چهارشنبه چهارم آبان 
سال 1401 نیز مورد حمله تروریستی داعش 
قرار گرفت که در نتیجه آن 1۳ نفر به شهادت 
رسیدند و بیش از ۲0 نفر زخمی شدند. 
عاملان این اقدام تروریستی ماه گذشته اعدام 
شدند. شامگاه یکشنبه نیز، حرم مطهر حضرت 
احمد ابن موسی )شاهچراغ( علیه السلام، بار 
دیگر در طول یک سال گذشته، مورد حمله 

تروریستی نیروهای تکفیری قرار گرفت.
روزنامه مردم سالاری در روزهای آینده 
درباره تبعات و چرایی اتفاق رخ داده بطور 

تفصیل مطالبی را منتشر خواهد کرد.

مردمسالاریبررسیمیکند

جزئیات حمله تروریستی به شاهچراغ)ع(

مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور در خبری کوتاه بر روی 
خروجی خود، از تغییر محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی 
این وزارتخانه خبر داد. محمدرضا غلامرضا 1۲ تیر 1401 
جایگزین محمدباقر خرمشاد در معاونت سیاسی وزارت کشور 
شده بود. خردادماه سال جاری، معاون سیاسی وزارت کشور 
در بخشنامه ای تصریح کرده بود: »فرمانداران، بخشداران و 
معاونین فرماندار ضمن تداوم پیشبرد امور شهرستان ها در 
حوزه های مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه ای و… در 
روابط با نمایندگان محترم مجلس در مدت باقی مانده تا 
انتخابات برای پیشگیری از هر گونه سوءبرداشت، نسبت به 
عدم همراهی و معیت نماینده محترم در حوزه انتخابیه در 
موضوعات و جلسات شائبه دار، حساسیت و دقت لازم را 
داشته باشند.« این بخشنامه با واکنش تند نمایندگان مواجه 

و آنها خواستار برکناری معاون سیاسی وزارت کشور و یا 
استیضاح وزیر شده بودند. وزیر کشور نیز پس از این ماجرا، 
این بخشنامه را لغو و با نمایندگان در این باره گفت وگو کرده 
بود. احسان صالحی دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در فضای 
مجازی نوشت: تغییر معاون سیاسی وزارت کشور، فداکاری 
و از خودگذشتگی دولت برای تقویت راهبرد مورد تأکید در 
نماز عید فطر یعنی همکاری قوا است. دشمنان ایران بیش از 
هر چیز به اختلافهای زیر خیمه انقلاب دل بسته اند و دولت 
ولو به قیمت کوتاه آمدن از حق خود، مصلحت بزرگتر را کور 

کردن چشم این فتنه می داند.
محمد جوکار رئیس کمیسیون شوراها و سیاست 
داخلی مجلس شورای اسلامی  در پاسخ به این سوال که 
آیا با برکناری غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور استیضاح 
وحیدی منتفی خواهد شد، گفت: تلاش بر این است که امضا 
کنندگان استیضاح وزیر کشور انصراف دهند.قطعا با این 

تصمیم روند کار تغییر خواهد کرد و مثل قبل نخواهد بود.
علاوه بر این یکی از امضا کنندگان استیضاح وزیر کشور 
در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا اظهار داشت: شنبه ۲8 
مرداد وزیر کشور در جلسه مشترک با استیضاح کنندگان در 

مجلس شورای اسلامی حضور خواهد یافت.
احمد وحیدی وزیر کشور هفدهم مرداد مهمان کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی بود 

تا به سوالات و ابهامات نمایندگانی که قصد دارند استیضاح 
وی را کلید بزنند، پاسخ گوید. اگرچه این گروه از نمایندگان 
می گویند که تقاضای آنان ارتباطی به بخشنامه انتخاباتی 
خردادماه ستاد انتخابات کشور ندارد اما نگاهی به عملکرد 
آنان در طی دو ماه گذشته موید آن است که آنان بنا دارند 
برای مقابله با وزیر هر اقدامی را انجام دهند. ماجرای تقاضای 
استیضاح وزیر کشور به بخشنامه معاون سیاسی و رئیس 
ستاد انتخابات کشور برمی گردد که از استانداران و فرمانداران 
درخواست شده بود با توجه به قرار گرفتن در سال پایانی 
مجلس که انتخابات نیز در اسفند امسال برگزار می شود، به 
جهت ایجاد عدالت تبلیغاتی میان داوطلبان ورود به مجلس و 
شفافیت هرچه بیشتر فرایند انتخابات، تمهیداتی در خصوص 
نحوه همراهی نمایندگان در برنامه های دولتی و افتتاح 
پروژه های عمرانی در نظر گرفته شود. در پی گلایه برخی 
نمایندگان به این موضوع، وزیر کشور دستور به حذف بندهای 
۲، 4، ۶ و ۷ این بخشنامه داد اما برخی نمایندگان مجلس 
به رغم برطرف شدن علت اعتراضشان، همچنان بر استیضاح 
وحیدی اصرار دارند؛ این درحالی ست که جمعی از نمایندگان 
مجلس امروز در بیانیه ای تأکید کردند استیضاح وزیر کشور 
با توجه به قرار داشتن در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم به 
مصلحت کشور و مردم نیست و مسائل را باید با همدلی قوا 
حل و فصل کرد. نمایندگان در این بیانیه تاکید کردند، وزیر 

کشور با صدور بخشنامه جدید اشتباهات و اشکالات پیش 
آمده را اصلاح کرده است. همچنین با توجه به آغاز ثبت 
نام دوازدهمین دوره انتخابات دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و ضرورت 
برگزاری انتخابات با شکوه و با مشارکت بالا و به جهت ثبات 
در مدیریت برای برنامه ریزی دقیق و درست برای این امر 
خطیر، از همکاران خود خواستند به جهت صیانت از اصول 
قانون اساسی در پی صدور نامه مذکور به دنبال استیضاح 
وزیر کشور بوده اند از استیضاح وزیر کشور منصرف شده و 
چنانچه اصرار بر این امر را دارند به بعد از انتخابات موکول 
نمایند. در این بیانیه خاطرنشان شد که قطعا وحدت، همدلی 
و همراهی قوای سه گانه با رعایت اصل تفکیک قوا موجب 
حل بهتر مشکلات مردم عزیز و رضایت مقام معظم رهبری 
و یاس و ناامیدی دشمنان ملت ایران می باشد. علاوه بر این 
بیانیه جمعی از نمایندگان مجلس تاکید کردند با توجه به 
اصلاح بخشنامه از سوی وزیر، دامنه دار کردن موضوع و پیوند 
زدن آن به استیضاح وزیر کشور و یا برکناری معاون سیاسی 
وی نه تنها به صلاح نیست بلکه این شائبه را تقویت می کند 
که نمایندگان بر اساس منافع شخصی و با هدف اثرگذاری 
بر انتخابات آینده به رویارویی با وزیر کشور پرداخته اند که با 
توجه به گستره وسیع دامنه فعالیت های این وزارتخانه، هزینه 

آن را باید مردم تحمل کنند.

وزیرکشورتسلیمفشارهاشد

رئیسستادانتخاباتکشورشبانهبرکنارشد

حملهحدادبهجبههپایداری
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: اجازه ندهیم جریان 
تحریف تحت پوشش ادبیات انقلابی، ذهنیت نادرستی از جبهه انقلاب در اذهان 
عمومی ایجاد و انقلابی ها را در مسائل سیاسی فاقد عقلانیت و اخلاق معرفی کند. 
غلامعلی حدادعادل به آغاز روند پیش ثبت نام کاندیداهای انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس اشاره کرد و گفت: موضع گیری به هنگام شورای ائتلاف به عنوان 
اولین تشکیلات سیاسی که نخبگان و شایستگان را برای این حضور دعوت کرد 

و فراخوان ثبت نام داد الگویی برای سایر جریانات سیاسی است.
وی با بیان وجوه متمایز اهمیت انتخابات مجلس نسبت به گذشته، اظهار 
کرد: سه رکن اساسی عقلانیت، عدالت و معنویت که به عنوان اصول انقلابیگری 
مورد توجه امام راحل و رهبری انقلاب است نشان دهنده تفاوت این انتخابات با 

دوره های گذشته محسوب می شود.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه شورای ائتلاف 
و نیروهای جبهه انقلاب باید تا زمان انتخابات تمام تلاش خود را برای تبلیغ و 
ترویج این سه گانه به کار بگیرند، از بی اخلاقی های سیاسی با ادبیات انقلابیگری 
انتقاد کرد و گفت: نباید بگذاریم که جریان تحریف تحت پوشش و ادبیات 
انقلابی، ذهنیت سازی نادرستی از جبهه انقلاب در اذهان عمومی مردم ایجاد 
کند و انقلابی ها را در مسائل سیاسی فاقد عقلانیت و اخلاق معرفی کنند و با 
ذبح مسائل کلان و ملی به پای منافع شخصی و حزبی، رفتارهای سهم خواهانه 

از خود نشان دهند.

معاونسیاسیمستعفیحزبموتلفه:
معیارکارآمدیمجلس،بودنماورفقایمان

درآننیست
مهدی عرب صادق معاون سیاسی مستعفی حزب موتلفه گفت: از ما وحدت، 
جذب نیروهای انقلاب و جوانگرایی خواسته شد. اما ما در وحدت ضعف داریم و 
اگر در جهت تقویت این وحدت حرکت مثبت نداریم نباید آن را تخریب کنیم. 
همه نیروهای انقلاب باید گسترده تر و با رویکرد جذب حداکثری و مبتنی بر 
جوانگرایی باشیم. جوانگرایی باید مبتنی بر شایسته سالاری، شایسته گزینی و 

دوری از رانت فرزند و داماد باشد. ما از این مسیر دور هستیم.
وی افزود: تنگ نظری هایی که چتر نیروهای انقلاب را کوچک می کند، مانع 
تشکیل مجلس دوازدهم انقلابی است، امروز بیش از هر چیز مشارکت مردم در 
انتخابات برای سرنوشت کشور ضروری است و سیاست های ما نباید این مشارکت 
را محدود کند. راهبردهای چهارگانه رهبری که مشارکت از مهم ترین آنها است 
راه را روشن ساخته است، مجلسی کارآمد و قوی خواهد بود که با رای اکثریت 
جامعه و در فضای نشاط سیاسی باشد، نه با حزن و مشارکت پایین. توجه 
کنیم محور »مجلس خوب و کارآمد« بودن ما و رفقایمان نیست و اصلا برای 
رسیدن به حضور خودمان در مجلس گاهی بد نیست سرمایه اجتماعی خودمان 
را ببینیم و ببینیم چه نسبتی با جامعه داریم؟! عرب صادق تصریح کرد: دیدگاه 
شخص من حذف و دفع نیست. نمی توانم فکر و اندیشه خودم را به خاطر منافع 
حزبی و گروهی پنهان کنم ، وظیفه ولایی ما جذب حداکثری نیروهای انقلاب و 
جوانگرایی است، بنده معتقدم دایره نیروهای انقلاب فراتر از دایره اصلاح طلب و 
اصولگرا است و اصولگرا و اصلاح طلب به معنای سابق در بین مردم پایان یافته 
است. وی افزود: از ما وحدت، جذب نیروهای انقلاب و جوانگرایی خواسته شد. اما 
ما در وحدت ضعف داریم و اگر در جهت تقویت این وحدت حرکت مثبت نداریم، 
نباید آن را تخریب کنیم. همه نیروهای انقلاب باید گسترده تر و با رویکرد جذب 

حداکثری و مبتنی بر جوانگرایی باشیم. 

آغازصحتسنجیاطلاعات
ومدارکمتقاضیانداوطلبینمایندگیمجلس

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور گفت: همه مدارکی که متقاضیان 
بارگذاری کردند طی هفت روز مورد باز بینی قرار گرفته است اگر مدرکی شرایط 
مطلوب را نداشت برای متقاضیان لینکی را به صورت پیامکی ارسال می کنیم که 

امکان ویرایش را فراهم می کند.
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور اعلام کرد: دیروز 
فرآیند نخست ثبت نام متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس به پایان رسید. از 
روز دوشنبه برای اینکه فرایند را به صورت منظم ادامه دهیم همه مدارکی 
که متقاضیان بارگذاری کردند طی هفت روز مورد باز بینی قرار گرفته است 
چنانچه مدرکی شرایط مطلوب را نداشت برای متقاضیان پیامکی ارسال می کنیم 

و لینکی را درون پیامک قرار می دهیم که امکان ویرایش را فراهم می کند.
وی افزود: مدارک آن دسته از متقاضیانی که فایل های بارگذاری شده اشان 
بدون نقص است )که بسیاری از متقاضیان اینگونه هستند( از فردا برای مراکز 
شش گانه مطابق قانون به صورت الکترونیکی  ارسال خواهد شد این دستگاه ها 
یک ماه فرصت دارند نظراتشان را اعلام کنند. به مجرد اینکه اقدامات تکمیل 
شد و گواهی های متقاضیان صادر شود شناسه رهگیری برای متقاضیان ارسال 

می شود و در اختیار متقاضی قرار خواهد گرفت.
اسلامی تصریح کرد: اگر متقاضی نسبت به اعلام نظر دستگاه های مربوطه 
اعتراضی داشته باشد حتما باید به سامانه  مراجعه کند، لینکی قرارداده می شود، 
وارد آن خواهند شد و اعتراضشان را ثبت می کنند و تا ۲4 ساعت قبل از زمان 

ثبت نام نهایی برای اعتراض فرصت دارند.

امیرنصیرزاده:
ایرانوروسیهدرتامینامنیتبینالمللی

همکاریمیکنند
امیر خلبان عزیز نصیرزاده جانشین ستاد کل نیروهای مسلح  در رأس هیأت 
بلندپایه نظامی وارد مسکو شد و در بدو ورود گفت: دوران جهان تک قطبی به 
پایان رسیده است و ایران و روسیه در راستای تامین امنیت در سطح بین المللی 
همکاری می کنند. هیات بلندپایه نظامی ایران در پی دعوت رسمی ارتشبد 
سرگئی شایگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه از سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به روسیه سفر کرده است. هیات 
بلندپایه نیروهای مسلح ایران با هدف شرکت در رویدادهای بین المللی دفاعی 

امنیتی فدراسیون روسیه به مسکو سفر کرده است.
همچنین موشک بالستیک »ابابیل« ساخت جمهوری اسلامی ایران برای 
نخستین بار در نمایشگاه نظامی روسیه ۲0۲۳ به نمایش گذاشته شد. موشک 
بالستیک ابابیل از نظر ظاهری مشابه موشک زهیر نیروی هوافضای سپاه است و 

بردی 8۶ کیلومتری دارد.
طول ۳.۷ متری، وزن ۲40 کیلوگرم و وزن سرجنگی 4۵ کیلوگرمی از 
ویژگی های موشک ابابیل است. این موشک همچنین قابلیت نصب جستجوگر 
 ARMY اپتیکی زمینی را هم دارد. نمایشگاه نظامی روسیه تحت عنوان
۲0۲۳ از صبح روز دوشنبه در پاتریوت پارک در حومه مسکو آغاز به کار کرده 
است و صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران هم به عنوان یکی از اصلی ترین 

شرکت کنندگان در این نمایشگاه حضور دارد.

احزاب

رویداد

انتخابات

دفاعی

مخبر:
رویکرددولتحمایتازتولیدکنندگانکاغذاست

محمد مخبر در جلسه کارگروه کاغذ و نشر، تامین کاغذ آموزش و پرورش و 
کتب درسی دانش آموزان را از مهمترین اولویت های دولت عنوان کرد و گفت: 
دولت نسبت به تامین کاغذ مورد نیاز کتب درسی از محل تولید داخلی اهتمام 
جدی دارد و با همین رویکرد کارخانه های تولید کاغذ مورد حمایت قرار گرفته 
اند تا در سال جاری بتوان کاغذ مورد نیاز کتب درسی را صرفا از طریق تولید 

داخل تامین کرد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر اینکه رویکرد جدی دولت 
حمایت از تولید کنندگان کاغذ است، بانک مرکزی و بانکهای عامل را مکلف 
کرد ارز و تسهیلات مصوب مورد نیاز کارخانه های تولید کاغذ را با اولویت در 

اختیار آنها قرار دهند تا روند تولید با مشکل مواجه نشود.
وی افزود: حمایت دولت در این زمینه جدی است اما کارخانجات تولید 
کاغذ هم باید طوری برنامه ریزی کنند که قیمت تمام شده کاهش پیدا کرده و 

قیمت تولید کاغذ داخلی قابل رقابت با کاغذ وارداتی باشد. 

دولت


